
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 413

28 Ιουνίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην πε−
ριοχή Αγ. Βλάσης του Δήμου Ηρακλείου, Περιφερει−
ακής ενότητας Ηρακλείου, Περιφέρειας Κρήτης. ... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.300,50 τ.μ. στη 
θέση «ΦΟΥΡΝΑΚΑ» της Δημοτικής Κοινότητας Λε−
ωνιδίου του Δήμου Νότιας Κυνουρίας του Νομού 
Αρκαδίας. .............................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 88.529,50 τ.μ. στη 
θέση «Πεύκα» της Τοπικής Κοινότητας Δολιανών 
του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας του Νομού Αρκα−
δίας. ........................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1173 (1)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην περιο−

χή Αγ. Βλάσης του Δήμου Ηρακλείου, Περιφερειακής 
ενότητας Ηρακλείου, Περιφέρειας Κρήτης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων (ΦΕΚ 116/Α΄), 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του Ν.Δ. 
10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
Π.Δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61/Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
Α/97) για την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/Α΄) εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 
97/11 ΕΕ και 96/61 ΕΕ οδηγίες «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρύθμισης θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 1337/1983 (ΦΕΚ Α/33) περί επε−
κτάσεως των πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ.

5. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφαση του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων έργων «Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικό−

τερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη 
δόμηση κοντά στα ρέματα», όπως ισχύει σήμερα.

6. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 
92Α΄) (περί Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανά−
πτυξης και Δημοκρατικού Προγραμματισμού), όπως 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρ−
θρου 33 του Ν. 1832/1989 (ΦΕΚ 54 Α΄).

8. Το Ν. 3852/2010 «Νέα/Αρχιτεκτονική της Διοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης» και ειδικότερα την παραγρ. 20 του άρθρου 280 
του νόμου αυτού (ΦΕΚ 87 Α΄).

9. Το άρθρο 22 του Π.Δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 229 Α΄).

10. Την υπ’ αριθμ. 288/2012 (AΔΑ  Β491ΩΟΟ−4ΤΠ) από−
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλεί−
ου, με την οποία εκφράζεται η σύμφωνη γνώμη για 
την οριοθέτηση του υπόψη τμήματος ρέματος στον 
Αγ. Βλάση.

11. Τη μελέτη για τον καθορισμό των προτεινόμενων 
οριογραμμών του τμήματος ρέματος στη θέση Αγ. Βλά−
σης που συντάχθηκε από τα γραφεία μελετών Ιωάννη, 
Φορτσάκη τοπογρ. Μηχανικού, και Εμμανουήλ Πολυ−
δάκη, Τοπογράφου Μηχανικού, η οποία ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε από το Τμήμα Δομών Περιβάλλοντος της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας 
Ηρακλείου.

12. Το με αριθμ. 48406/20278/21−5−2012 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας 
Ηρακλείου, με το οποίο μας διαβιβάστηκε αρμοδίως η 
θεωρημένη μελέτη οριοθέτησης του υπόψη τμήματος 
ρέματος στον Αγ. Βλάση με σκοπό την επικύρωση των 
οριογραμμών, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος 
στην περιοχή Αγ. Βλάση Δήμου Ηρακλείου Π.Ε. Ηρα−
κλείου, όπως φαίνεται στα από Φεβρουάριος 2012 
τοπογραφικά διαγράμματα που συντάχθηκαν από τα 
γραφεία μελετών του Ιωάννη Φορτσάκη τοπογρ. Μη−
χανικού, και Εμμανουήλ Πολυδάκη, Τοπογράφου Μηχα−
νικού, σύμφωνα με την υδραυλική μελέτη των ιδίων, τα 

3629

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.07.03 09:26:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3630 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

οποία ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση 

Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου. 

Οι οριογραμμές των παραπάνω ρεμάτων ορίζονται από 

την πολυγωνική γραμμή που ορίζουν τα σημεία Α1−Α2−

....−Α19−Δ17−Δ16−.....Δ1−Α1.

Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στα προαναφερόμενα 

τοπογραφικά διαγράμματα και οι συντεταγμένες τους 

(σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87) αναγράφονται στο 

υπόμνημα των διαγραμμάτων αυτών.

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών του παρα−
πανω ρέματος γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στα υπόψη 
τοπογραφικά διαγράμματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 8 Ιουνίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3631



3632 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3633

    Αριθμ. 1160 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.300,50 τ.μ. στη θέση 

«ΦΟΥΡΝΑΚΑ» της Δημοτικής Κοινότητας Λεωνιδίου 
του Δήμου Νότιας Κυνουρίας του Νομού Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−06−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το υπ’ αριθμ. 139/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί Προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας, 
ειδικότερα το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 και το άρθρο 38 
παρ. 1».

5. Τις διατάξεις του Ν. 1892/1990, ειδικότερα το άρθρο 
120 παρ. 1, «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη 
και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003, ειδικότερα το άρθρο 
1 παρ. 15, «περί Προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων κ.λπ.».

7. Τις διατάξεις − διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α). 160417/1180/08−07−1980, β). 182447/3049/24−09−1980, 
γ).168692/3318/05−10−1981, δ). 85144/1468/09−09−1992 και 
ε). 60284/365/26−01−1994.

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 105204/2793/31−07−2002 διαταγή 
του ΥΠ. ΓΕ. «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων — κήρυξης 
αυτών ως αναδασωτέων».

9. Την υπ’ αριθμ. 940/18−05−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κυνουρίας για την κήρυξη ως αναδασωτέα της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού 
χαρακτήρα (της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 2 του 
Ν.3208/2003) η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
εμβαδού χιλίων τριακοσίων και πενήντα εκατοστά τε−
τραγωνικών μέτρων (1.300,50 τ.μ.) που βρίσκεται στην 
θέση «ΦΟΥΡΝΑΚΑ» της Δημοτικής Κοινότητας Λεωνιδί−
ου του Δήμου Νότιας Κυνουρίας του Νομού Αρκαδίας, 
η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1,2,3,4,5,1), του 
συνημμένου από 15−05−2012 τοπογραφικό διάγραμμα, 
με κλίμακα 1:1.000, που συνέταξε η Δασοπόνος του 
Δασαρχείου Κυνουρίας Στυλιανή Δολιανίτη, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημόσια Δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δημόσια Δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Δημόσια Δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δημόσια Δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα−

σωτέα είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο 
αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
αποτελούμενη κυρίως από πουρνάρια κ.λπ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 30 Μαΐου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



3634 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3635

    Αριθμ. 1161 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 88.529,50 τ.μ. στη 

θέση «Πεύκα» της Τοπικής Κοινότητας Δολιανών του 
Δήμου Βόρειας Κυνουρίας του Νομού Αρκαδίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−06−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το υπ’ αριθμ. 139/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδος και ιονίου».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί Προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας, 
ειδικότερα το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 και το άρθρο 38 
παρ. 1».

5. Τις διατάξεις του Ν. 1892/1990, ειδικότερα το άρθρο 
120 παρ. 1, «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη 
και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003, ειδικότερα το άρθρο 
1 παρ. 15, «περί Προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων κ.λπ.».

7. Τις διατάξεις − διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α). 160417/1180/08−07−1980, β). 182447/3049/24−09−1980, γ). 
168692/3318/05−10−1981, δ). 85144/1468/09−09−1992 και ε). 
60284/365/26−01−1994.

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 105204/2793/31−07−2002 διαταγή 
του ΥΠ. ΓΕ. «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων − κήρυξης 
αυτών ως αναδασωτέων».

9. Την υπ’ αριθμ. 943/18−05−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κυνουρίας για την κήρυξη ως αναδασωτέα της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού 
χαρακτήρα (της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 2 του Ν.3208/2003) η 
οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, εμβαδού ογδόντα 
οκτώ χιλιάδες και πεντακόσια είκοσι εννέα και πενή−
ντα εκατοστά τετραγωνικών μέτρων (88.529,50 τ.μ.) που 
βρίσκεται στην θέση «Πεύκα» της Τοπικής Κοινότητας 
Δολιανών του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας του Νομού 
Αρκαδίας, η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
(1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,1), του συνημμένου από 16−
05−2012 τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:5.000, 
που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κυνουρίας 
Στυλιανή Δολιανίτη, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημόσιο Δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Δημόσιο Δάσος.
ΒΟΡΕΙΑ: Δημόσιο Δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Δημόσιο Δάσος.
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα−

σωτέα είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο 
αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
αποτελούμενη κυρίως από Χαλέπιο Πεύκη κ.λπ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 30 Μαΐου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3636 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004132806120008*


